令和５年 12 月 26 日

各 位

見附市役所 総務課

建工第５６号「普通河川大平川 河川改修（その１） 工事」
に係る質問の回答について

標記の入札公告に寄せられた質問について、下記のとおり回答します。

記

№ 質問事項 回答

１

コンクリート殻の処分費が㎥当りで

積算されていますが、単位体積質量を

2.5ｔ／㎥で算出することで理解して

良いでしょうか。

ご認識の通り、鉄筋コンクリート廃材

の殻処分費は単位体積質量 2.5ｔ/㎥

で換算しています。

２

ポンプ運転が常時排水で積算されて

いますが、運転日数にコンクリートの

養生期間及び不稼働日数が含まれて

いないのではないでしょうか。

コンクリート養生期間及び不稼働日

数のポンプ運転については、落札後に

監督員と協議してください。設計変更

の対象とします。

見附市役所 総務課管財係
ＴＥＬ：0258-62-1700
ＦＡＸ：0258-63-1006